Câmara Municipal de Ijaci
Legislatura 2017 / 2020

Portaria Nº 8 DE 26 DE SETEMBRO DE 2018

NOMEIA COMISSÃO PARLAMENTAR DE
INQUÉRITO

Eliandro Rodrigues de Souza, Vice-Presidente no
exercício das funções de Presidente da Câmara Municipal de Ijaci, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Requerimento
nº 72 de 25 de setembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Vereadores Cypriano Antônio Caetano, Luiz Rogério Vilas Boas e
Sebastião Leonardo de Mesquita para compor uma Comissão Parlamentar de Inquérito
- CPI para investigar a contratação de empresa especializada em prestação de
serviços técnicos de manutenção de sistemas de informática, incluindo conversão de
dados e instalação dos sistemas, para atender a Prefeitura Municipal de Ijaci, bem
como os serviços que estão sendo prestados pela mesma

Art. 2º. A Comissão ora nomeada elegerá entre si o Presidente, Relator e Membro e
poderá praticar todos os atos que julgar necessários para o fiel desempenho de sua
finalidade.

Art. 3º. Fica estipulado o prazo de noventa (90) dias para execução dos trabalhos e
apresentação do relatório conclusivo.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2018.

Eliandro Rodrigues de Souza
Vice-Presidente no exercício de Presidente

Rua João Francisco Lopes, 234 - CEP: 37218-000 - Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@gmail.com - Site: www.ijaci.mg.leg.br